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All INCLUSIVE - Kostenlose Getränke 
inklusive an Bord (Bier und So� drinks 0,5 Liter oder Rot- 
oder Weisswein, Rosé  0,2 Liter, Kinder inkl. 
0,2 Liter So� drink) während der Fahrt. Sie erhalten Ihre 
Getränke als Self-Service an der Bar!*
Lassen Sie auf dieser Aus� ugsfahrt den Alltag hinter sich. 
Während der Fahrtwind Sie auf unserem Freideck umweht und 
die Rheinauen an Ihnen vorbeiziehen, genießen Sie Ihr kühles 
Getränk. 

Unternehmen Sie in Kaiserswerth einen Spaziergang durch den 
malerischen Ortskern rund um den Kaiserswerther Markt mit 
seinen Barockhäusern aus dem 17. und 18. 
Jahrhundert. 

Als weitere Sehenswürdigkeit und beliebtes Aus� ugsziel ist 
die Ruine Kaiserpfalz zu nennen, die an der Burgallee liegt. Die 
geschichtsträchtige Ruine ist auch vom Rhein aus zu sehen 
und zieht bis heute viele Besucher an. während der Fahrzeit 
inklusive!

Auf Wunsch ist ein Zwischenhalt an der 
� eodor-Heuss-Brücke möglich!

LINIENFAHRTEN DAILY SHIP CRUISES
All INCLUSIVE - Free Drinks
included on board (beer and so�  drink 0,5 liter or
wine red, white or rosé 0,2 liter, so�  drink for children 0,2 
liter) while driving. You receive your drinks as self-service 
at the bar!*
Leave your everyday life behind you and let the wind blow 
through your hair on our sightseeing tour. Enjoy a cold drink 
with a pleasant breeze on our deck while passing the 
Rheinauen.

Take a stroll through Kaiserwerth and explore the charming 
centre around Klemensplatz which o� er some elegant 
baroque buildings from the 17th and 18th century.

Another popular site and worth seeing site are the ruins of 
Kaiserpfalz which are located next to the Ritterkamp. � ese 
historical ruins can be seen from the Rhine and have always 
been a big attraction for visitors.

On request, a stopover at the
� eodor-Heuss-Bridge possible!

LINIEN
FAHRTEN 2026
DÜSSELDORF «» KAISERSWERTH

Ticket Bestellung über die Homepage 

oder Barzahlung direkt an Bord 

beim Matrosen!

Ticket order via the homepage or 

cash payment directly on board 

at the sailor!

Preis pro Person 
(ab 14 Jahren) 

Beim Kauf eines regulären Ticket kann ein Kind 
von 4 Jahren bis einschließlich 13 Jahren kostenlos 
mitgenommen werden. 

Kleinkinder bis einschließlich 3 Jahren fahren wie gehabt 
in Begleitung kostenlos mit.
*Weitere Informationen zu unseren All INCLUSIVE Getränke Angebot 
� nden sie auf unserer Homepage.

Price per person 
(14 years and older) 

When purchasing a regular ticket, a child can from 
4 years up to and including 13 years free of charge
get picked up.

Children up to and including 3 years accompanied by an 
adult travel for free.
*Further information about our All INCLUSIVE drinks o� er can be found on 
our homepage.

1 Pers. 
14 years 

and older

4 to 13 years
for free

1-fache Fahrt/ One way  
23,90 EUR

Round Trip Ticket

34,90 EUR
HIER TICKET 
DIREKT BESTELLEN
HERE TICKETS
ORDER DIRECTLY
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ABFAHRTSZEITEN
Düsseldorf nach Kaiserswerth
Düsseldorf to Kaiserswerth
Abfahrt Rheinuferpromenade /Pegeluhr
Departure Rheinuferpromenade / Pegeluhr

1. Fahrt
1st Cruise

2. Fahrt
2nd Cruise

3. Fahrt
3rd Cruise

Mittwoch bis Freitag
Monday to Friday

12:00
12.00 pm

15:00
3.00 pm

---

Samstags, Sonntags und Feiertage
saturdays, sundays and public holidays

11:00
11.00 am

14:00
2.00 pm

17:00
5.00 pm

Kaiserswerth nach Düsseldorf
Kaiserswerth to Düsseldorf
Abfahrt Kaiserswerth
Departure Kasiserswerth

1. Fahrt
1st Cruise

2. Fahrt
2nd Cruise

3. Fahrt
3rd Cruise

Mittwoch bis Freitag
Monday to Friday

13:30
1.30 pm

16:30
4.30 pm

---

Samstags, Sonntags und Feiertage
saturdays, sundays and public holidays

12:30
12.30 pm

15:30
3.30 pm

18:30
6.30 pm

Wir transportieren Ihr Fahrrad kostenlos im  Rahmen der einfachen 
Fahrt. Aus Platzgründen können wir den Transport nur nach 
Absprache direkt vor Ort durchführen. Der Kapitän entscheidet nach 
Passagierau� ommen. Max. 10 Fahrräder pro Schi�  möglich!

Wetterbedingte Ausfälle sind möglich!

We transport your bicycle for free during single journey. For space 
reasons we can only carry out the transport directly on site a� er 
consultation. � e captain decides according to the number of 
passengers. Max. 10 bicycles per ship possible!

Weather-related cancellations are possible! 

Fahrtdauer ca. 1 Stunde
Travel time approx. 1 hour

LINIEN
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DÜSSELDORF «» KAISERSWERTH

Zwischenstop 
� eodor-Heuss-Brücke 

möglich!
Circa 30 min. nach Abfahrt aus beiden 

Richtungen. Bitte rechtzeitig dem Matrosen 
bescheid sagen. Für den Zustieg an diesem 

Zwischenstopp bitten wir Sie sich zeitig 
und gut sichtbar vor der Haltestelle 

einzu� nden.


